
2008. május Követségi Hírek 
Fontos lépések a vízummentes utazás felé  
Aláírták a terroristákkal kapcsolatos információk cseréjéről szóló 
egyezményt: Május 20-án April Foley nagykövet és Szilvásy György titok-
miniszter aláírták a terroristák kiszűrését szolgáló információk Magyarország 
és az Egyesült Államok közötti cseréjéről szóló egyezményt. Az egyezmény 
fontos lépés annak érdekében, hogy Magyarország 
vízummentes státuszt kaphasson. Beszédében 
Foley nagykövet hangsúlyozta személyes elkötele-
zettségét - melyet Bush elnök is oszt - aziránt, 

hogy az év végéig megvalósuljon a vízum nélküli utazás az Egyesült Államokba. 
(fotó a Külügyminisztérium jóvoltából)   Bővebben► 

A Belbiztonsági Minisztérium delegációjának látogatása: A Minisztérium 
egy technikai kérdésekkel foglalkozó delegációja május 5.-9. között Magyaror-
szágra látogatott. A delegáció tagjai a vízummentességi programmal foglalkozó 
iroda, a Vám- és Határőrség, a Bevándorlási és Vámügyi Hivatal, valamint a 
Közlekedésbiztonsági Felügyelet munkatársai közül kerültek ki. Látogatásuk so-
rán találkoztak magyar kollégáikkal, valamint ellátogattak a Ferihegyi Repülő-
térre és egy határátkelőhelyre is.  Bővebben► 

A nagykövet tájékoztatta a parlamenti pártok vezetőit a vízummentes-
ségi programról: Foley nagykövet és dr. Fekszi Márta külügyi államtitkár tájé-
koztatta a parlamenti pártok vezetőit a vízummentességi programban elért ha-
ladásról.  Bővebben► 

Foley nagykövet az üzleti élet szereplőivel találkozott a Széll 
Kálmán Alapítvány rendezvényén 
Május 15-én Foley nagykövet fontos politikai beszédet mondott budapesti 
üzleti vezetők előtt "Transz-atlanti kérdések az átmenet idején" címmel. Elő-
adása számos kérdést ölelt fel, köztük az energiabiztonság ügyét, Magyaror-
szág és a NATO szoros kapcsolatát, a munkahelyi tolerancia fontosságát, 
Magyarország, mint demokratikus modell jelentőségét Kuba és Fehérorosz-
ország számára, a nők helyzetének javítását, valamint a két ország közötti 

kereskedelmi kapcsolatok erősítését.  Bővebben►     

Közelebb a Táncsics Mihály utcai épületegyüttes átadása  
Május 14-én az USA Külügyminisztériuma külföldi ingatlanait kezelő irodájának 
munkatársai Budapesten találkoztak a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. és a 
Hérosz Zrt. képviselőivel. A találkozó újabb lépést jelent afelé, hogy a Táncsics 
Mihály utcai történelmi jelentőségű épületegyüttes visszakerüljön a Magyar Kor-
mány tulajdonába. Cserébe a Nagykövetség két, a jelenlegi épületével szomszé-
dos irodaépületet kap a Szabadság téren.  Bővebben►   

Jó eredmények a pápai repülőtér kifutópályájának tesztelésén 
Május 15. és 23. között a pápai katonai repülőtérre látogatott az Amerikai Légierő civil 
mérnöki támogató hivatalának háromfős küldöttsége, hogy felmérjék a kifutópályák 
állagát. A magukkal hozott speciális felszerelésekkel mintákat fúrtak ki az aszfaltból, 
majd ezek alapján megmérték annak terhelhetőségét. A felszállópálya- és a gurulóút-
felületek elemzésének eredménye a repülőtér teherbíró képességéről szóló, a légi ne-
hézteher-szállító feladatoknak való megfelelést értékelő, átfogó jelentéshez szükséges. 
A jelentés a Pápára tervezett NATO C-17 műveletek előkészítésének része. Bár a tesz-
telés még nem fejeződött be, a kezdeti felmérés eredményei biztatóak.  Bővebben►    

Foley nagykövet a tolerancia fontosságáról beszélt a Budapes-
ti Amerikai Nemzetközi Iskola végzős diákjainak       Bővebben►    
Május 25-én Foley nagykövet rezidenciáján látta vendégül a Budapesti Ame-
rikai Nemzetközi Iskola végzős osztályát. A mintegy 100 fős vendégsereg, 
köztük a diákok szüleikkel és barátaikkal, valamint a zsidó, a római katoli-
kus, a protestáns és a hindu vallás képviselői az iskolások nagyszerű tanul-
mányi eredményeit és a közösségüket erősítő sokféleséget ünnepelték.   
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"Soha többet!"- hangsúlyozta Foley nagykövet Auschwitzban                         Bővebben►   
A Nemzetközi Holocaust Emléknapon Foley nagykövet a II. világháborús 
auschwitzi koncentrációs táborba látogatott, s ennek kapcsán ismét kihang-
súlyozta, hogy teljességgel elutasítja az antiszemitizmus és a gyűlöletbeszéd 
bárhol és bármikor jelentkező megnyilvánulását. Az Élet Menete Alapítvány 
magyarországi képviselőinek meghívására Foley nagykövet és Szekeres Im-
re védelmi miniszter részt vettek az egykori Auschwitz-Birkenau haláltábor 
helyszínén tartott magyar emlékünnepségen, melyet a nemzetközi Élet Me-
nete Alapítvány megalakulásának 20. évfordulója alkalmából rendeztek. 

Foley nagykövet Szekeres védelmi miniszter társaságában Afganisztánban járt  
Május 3-án Foley nagykövet Szekeres Imre védelmi miniszter társaságában 
érkezett az Afganisztán Balkh tartományában található Mazar-e Sharif város-
ba. Találkoztak a Regionális Parancsnokság (RC) Északi Parancsnokával, 
Dieter Dammjacob német dandártábornokkal, és az Afgán Nemzeti Hadsereg 
(ANA) 209-es hadtestének parancsnokával, Morad Ali vezérőrnaggyal. Ezt 
követően helikopterrel Baghlan tartomány Pol-e Khomri helységébe utaztak, 
ahol a magyar PRT tartózkodik. A látogatás a Díszelgő Alegység bemutatójá-
val kezdődött, majd a magyar PRT parancsnok, Simon Attila általános tájé-
koztatót tartott, s a vendégek megtekintették a magyar csapat fegyvereit és 
felszerelését. (afganisztáni és auschwitzi kép: Koszticsák Sz./MTI)   Bővebben►   

Előrelépés a Nabucco-projektben  
Foley nagykövet ebéden látta vendégül május 9-én a Nabucco gázvezeték-
ben érdekelt országok nagykövetségeinek képviselőit, valamint magyar kor-
mánytisztviselőket és az energiaipar vezetőit, hogy eszmecserét folytassa-
nak a Nabucco-projektről. Bayer Mihály Nabucco-nagykövet áprilisban foglal-
ta el pozícióját azzal a céllal, hogy segítse a Nabucco-folyamatot. Mint el-
mondta, egyik első feladatának azt tekinti, hogy tető alá hozzon egy kor-
mányközi egyezményt, mellyel a gázvezeték tervezett útvonalán fekvő or-
szágok kinyilvánítják szilárd elkötelezettségüket az EU-ban is prioritást élve-

ző Nabucco-projekt iránt.  Bővebben►  

Amerikai zongorista sikere az egri Amerikai Kuckóban  
A legújabb Amerikai Kuckó látta vendégül a neves amerikai zongora virtuózt, 
John Robilette-t május 7-én Egerben. Az Esterházy Károly Főiskola gyönyörűen 
felújított előadótermében Schubert Magyar Rapszódiája, valamint Beethoven, 
Brahms, Bach művei hangzottak el. Robilette úr másnap a budapesti Duna Palo-
tában lépett fel nagykövetek, újságírók, civil szervezetek képviselői és a klasszi-
kus zongoramuzsika egyszerű szerelmesei előtt. A szűnni nem akaró taps hatá-
sára a művész több ráadást is adott. 

Az Ohiói Nemzeti Gárda magyarokkal szolgál majd Afganisztánban 
Magyarország, Hollandia és Ohio Állam Nemzeti Gárdájának (OHNG) képviselői 
megbeszélést tartottak 2008. május 7-én egy jövőbeni közös magyar-OHNG mű-
veleti tanácsadó és összekötő csoport (OMLT) felállításáról egy holland vezetés 
alatt álló afgán dandárban. A konferencia célja az volt, hogy információt cserélje-
nek az OMLT leendő működési területeiről, az új afgán egység kiképzéséről, vala-
mint az adminisztratív és logisztikai háttérről. A közös magyar-OHNG műveleti ta-
nácsadó és összekötő csoportot magyar tiszt fogja vezetni.  Bővebben►   

Amerikai néptáncosok teltházas előadása 
A Brigham Young Egyetem néptánc-együttese, az American Folk Dance 
Ensemble energiával teli előadással örvendeztette meg a Hagyományok Háza 
közönségét április 30-án. Az együttes amerikai, québeci és magyar néptáncokat 
adott elő. Foley nagykövet egy húsztagú követségi delegáció élén látogatott el a 
rendezvényre, ahol az együttesnek átadta "A Nagykövet Elismerése a Kulturális 
Diplomáciáért" díjat.  Bővebben►   

Foley nagykövet Kelet-Magyarországon 
Április 25-én Foley nagykövet Nyíregyházára látogatott. A Nyíregyházi Főis-
kola hallgatóinak az Egyesült Államokba való utazásról és az ottani tovább-
tanulásról beszélt, valamint átadta az Angol Nyelv és Irodalom Tanszéknek 
az "Amerikai könyvespolc" könyveit. Ez egy amerikanisztika gyűjtemény, 
melyet a Követség Sajtó- és Kulturális Osztálya szerzett be az intézmény 
számára. Találkozott Nyíregyháza polgármesterével is, majd egy női kórus-
nak arról beszélt, hogyan lehetne a nők befolyását növelni.   Bővebben►   
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Hírek Washingtonból 
A gazdasági erősödés több ország számára hozhat vízummentességi 
megállapodást — Amerikai illetékesek remélik, hogy 2008-ban további 
8 országot vehetnek be a programba  
Az USA-ba vízummal látogatók közül a túltartózkodók legnagyobb része gazda-
sági okok miatt marad a megengedettnél tovább. A Bush kormány illetékesei 
optimisták a tekintetben, hogy egyre több gazdaságilag megerősödő ország 
válik jogosulttá a vízummentességi programra, mely azt teszi lehetővé, hogy a 
90 napot meg nem haladó turista vagy üzleti útra érkezők vízum nélkül léphes-

senek be az országba. (fotó: © AP Images)   Bővebben angolul► 

Bush elnök a közel-keleti országokban növekvő egyetértést tapasztalt Irán megítélésében  
Bush elnök legutóbbi közel-keleti útján az izraeli-palesztin békefolyamaton volt a hangsúly, de Washing-
tonba visszatérve arról is beszámolt, hogy a térség vezetői egyre inkább egyetértenek abban, hogy Irán 
veszélyezteti a békét és a biztonságot, amint azt az általa támogatott csoportok akciói is mutatják Liba-
nonban, a Gáza-övezetben és Irakban.  Bővebben angolul► 

Az Amerikai Egyesült Államok Nagykövetsége 
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Előretekintés 
Szent örökség - Edward S. Curtis és "Az Észak-Amerikai Indiánok"     Kiállítás►   
Emlékeztetőül: Ne mulassza el ezt a különleges fotókiállítást, mely július 10-ig tart 
nyitva (hétfő kivételével naponta 11-től 19 óráig) a Millenáris Piros-Fekete Galériájában  

Amerikai keresztmetszet: dalok, áriák és musical-számok   
Zenei utazás a 20. századi Egyesült Államokba amerikai zenészek tolmácsolásában: 
Marian Stieber (szoprán) és Tamar Bloch (zongora). Helyszínek és időpontok: június 9. 19.30 óra,  
Közép-európai Egyetem (CEU) - Popper terem (Budapest V., Nádor utca 9.) és június 14. 19.30 óra, 
Óbudai Társaskör (Budapest III., Kiskorona utca 7.) A belépés ingyenes!  

Philip Glass Ensemble – „Book of Longing”               Művészetek Palotája► 
Philip Glass új alkotása - Leonard Cohen versei és képei alapján, mely egy 
egész estét betöltő, zenekarra, énekhangra, prózára, valamint képi világra kom-
ponált koncertmű. Időpontok és helyszín: július 3. és 4., Művészetek Palotája, 
Bartók Béla Nemzeti Hangversenyterem (Budapest, Komor Marcell u. 1.) 

A Föld Napját ünnepeltük                                     
Catherine Witherspoon az USA Külügyminisztériumának előadói programja ke-
retében április 20.-26. között előadássorozatot tartott Magyarországon az USA 
államainak a szénmonoxid-kibocsátás csökkentésére tett erőfeszítéseiről. Láto-
gatása a Követség Sajtó- és Kulturális Osztályának a Föld Napja megünneplé-
sére szervezett programjába illeszkedett. Budapesten, Debrecenben, Veszp-
rémben, Tatabányán és Keszthelyen környezetvédelemmel foglalkozó civil szer-
vezetekkel, üzletemberekkel, diákokkal, a nagyközönséggel, 

valamint polgármesterekkel, városi vezetőkkel és egy országgyűlési képviselővel is 
találkozott.  Bővebben► 

Április 22-én Foley nagykövet adta át a díjakat a Föld Napja Plakátverseny győztesei-
nek. A versenyre 50 tanuló küldte be munkáját 30 olyan magyar középiskolából, mely 
részt vesz a GLOBE► programban. Az ünnepség során a tanárokból, diákokból és csa-
ládtagjaikból álló közönség meghallgathatta Catherine Witherspoon előadását is arról, 
hogyan takaríthatunk meg energiát a "vámpír" gépek kiiktatásával.  Bővebben► 

Új kiadványok 
Zummoljunk Amerikára: Nyári munkák 
Ebben a számban hat amerikai számol be középiskolás korában nyári munkákon 
szerzett élményeiről. A történeteket meg is hallgathatják, ha követik az ott meg-
adott linkeket, s olvashatnak az USA-ban külföldi diákok számára elérhető nyári 
munkákról is.  Zoom► 

eFolyóirat: Fejlett technikával párosított tőkebefektetés    Kiadványhoz► 
E szám azt a jelenséget vizsgálja, mely számtalan amerikait és újabban más 
országok állampolgárait is arra készteti, hogy új üzleti vállalkozásukat a fejlett 
technika legújabb vívmányainak felhasználásával indítsák. 

IRC hírlevelek: Egészségügyi kérdések►  Amerikai társadalom és értékrend► 
Védelempolitika, NATO és válasz a terrorizmusra►   

Fotó a Müpa jóvoltából 
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